АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                           «СЕЛО САДОВОЕ»
                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.04.2009г.

                   № 7
	Об утверждении Положения об оплате труда обслуживающего персонала органов местного самоуправления администрации

МО «Село Садовое»

 Руководствуясь статьями 133, 135 Трудового кодекса Российской Федерации,  статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Село Садовое» и в целях введения новой системы оплаты труда обслуживающего персонала органов местного самоуправления администрации МО «Село Садовое»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об оплате труда обслуживающего персонала органов местного самоуправления администрации МО «Село Садовое» (прилагается).

2. Установить, что заработная плата обслуживающего персонала (без учета премий и иных стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с новой системой оплаты труда, не может быть меньше заработной платы (без учета премий и иных стимулирующих выплат), выплачиваемой на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, при условии сохранения объема должностных обязанностей обслуживающего персонала и выполнения ими работ той же квалификации.

3. Признать утратившим силу решение Совета МО «Село Садовое» от 25.12.2007г. № 24 «Об утверждении Положения о стимулирующих и компенсационных выплатах работникам муниципального образования «Село Садовое».
4. Настоящее постановление обнародовать.

5. Постановление вступает в силу с 01.05.2009.

    Глава муниципального образования                                            А.С.Духнов
                      УТВЕРЖДЕНО

           постановлением

        МО «Село Садовое»

       от 29.04.09          №7

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда обслуживающего персонала органов

местного самоуправления, администрации МО «Село Садовое»

I. Общие положения

Настоящее Положение устанавливает единую систему и условия оплаты труда обслуживающего персонала органов местного самоуправления, администрации МО «Село Садовое» (далее – органы администрации): работников, осуществляющих обслуживание зданий (помещений) администрации МО «Село Садовое», оплата труда которых ранее осуществлялась на основе Единой тарифной сетки.

II. Система оплата труда обслуживающего персонала органов местного самоуправления и органов администрации

1. Система оплаты труда обслуживающего персонала органов местного самоуправления и органов администрации (далее – работники) состоит из окладов по занимаемой должности (далее – окладов), иных выплат стимулирующего и компенсационного характера, установленных настоящим Положением.

Работникам, месячная заработная плата которых ниже минимального размера оплаты труда, полностью отработавшим за этот период  норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), производятся доплаты до установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда. Размер  доплаты в каждом конкретном случае устанавливается ежемесячно  приказом руководителя учреждения.

          2.Размеры окладов работникам устанавливаются в зависимости от квалификационных уровней в соответствии с профессиональными квалификационными группами  общеотраслевых профессий рабочих.

3. Уборщицам служебных помещений устанавливается  следующая оплата труда:

а) оклад по 1 квалификационному уровню «Общеотраслевой профессии рабочих первого уровня» пропорционально отработанному времени;

б) ежемесячная доплата за работу с дезинфицирующими средствами в размере 10 процентов оклада;

в) премия по результатам работы  в размере до 25 % в месяц  к окладу.

4. Электромонтеру устанавливается  следующая оплата труда:

а) оклад по 2 квалификационному уровню «Общеотраслевой профессии рабочих второго уровня» пропорционально отработанному времени ;

б) премия по результатам работы  в размере до 25 % в месяц  к окладу;

5. Кочегару устанавливается  следующая оплата труда:

а) оклад по 1 квалификационному уровню «Общеотраслевой профессии рабочих первого уровня» пропорционально отработанному времени;

б)  премия по результатам работы  в размере до 25 % в месяц  к окладу.

 6. Ежемесячная оплата труда, установленная настоящим Положением, производится работникам,  полностью отработавшим норму рабочего времени и выполнившим нормы труда.

При этом если месячная заработная плата конкретного работника в силу определенных причин (прекращение работ с дезинфицирующими средствами, по озеленению закрепленной территории; лишение или уменьшение размера премии) становиться ниже минимального размера оплаты труда, то ему производится доплата до установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда.

III. Порядок установления и условия выплаты ежемесячных надбавок (доплат), премий и материальной помощи

7. Установление и выплата работникам надбавок, доплат, производится на основании соответствующих распоряжений (приказов) руководителей органов местного самоуправления и органов администрации в пределах утвержденных фондов оплаты труда.
8. Доплаты за работы с дезинфицирующими средствами устанавливаются и выплачиваются на условиях, определенных в трудовом договоре с соответствующим работником .

9. Выплата работникам премии устанавливается и производится по результатам работы за месяц в размере до 25% оклада.

Верно:

                                                                         Приложение

   к Положению   об оплате труда

   обслуживающего персонала

   органов местного самоуправления,

   администрации МО «Село Садовое»

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей  обслуживающего персонала, с размерами должностных

 окладов

	№

п/п

	Наименование должности
	Разряды
	Размер

оклада

	1.
	Электромонтер
	6
	2800

	2.
	 Кочегар
	1
	2050

	3.
	 Уборщик служебных помещений
	1

	2050

Верно: